
Smlouva o dílo

na výrobu, montáž, uskladnění a instalaci atypických uměleckých prvků

"Přírodní plastiky Fluvizem"

Smlouva o poskytnutí licence

číslo smlouvy: 2024/0ŽP/0057/DDIL

 

Městská část Praha 9

se sídlem: Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9

|čo: 00063894

DIČ: C200063894, registrované dle š 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 40029—2000910329/0800

zastoupená: Ing. Milanem Rosolem, vedoucím odboru životního prostředí

ID datové schránky: ncldbppc

(dále jen "0bjednatel")

na straně jedné

a

Ing. Marek Kratochvíl

se sídlem: V Nové Hostivaři 544/15, 102 00, Praha 10 — Hostivař

IČO: 08399603, neplátce DPH

bankovní spojení:_

č. účtu:

(dále také jen „Spoluautor 1“)

a

MgA. Dominik Adamec

se sídlem: 739 04, Raškovice 352

IČO: 09133046, ne látce DPH

č. účtu

(dále také jen „Spoluautor 2”)

(Spoluautor 1 a Spoluautor 2 dále společně jen „Zhotovitel")

na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a nás/. a ust. § 2358 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") a

příslušných ustanovenízákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„autorský zákon " , tuto:



1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

smlouvu o dílo a smlouvu o poskytnutí licence

(dále společně jen „Smlouva")

|.

Úvodní prohlášení a účel Smlouvy

Objednatel v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

(dále jen „ZZVZ"), Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. 04. 1993, v platném

znění, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále

jen „stavební zákon"), zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění a

s přihlédnutím k příslušným ustanovením občanského zákoníku, vyhlásil otevřenou jednofázovou

projektovou výtvarně-architektonickou soutěž o návrh s názvem „DETFontána Vysočany— Dětské

brouzdaliště a plastika, Umělecká instalace a revitalizace vodního prvku ve veřejném prostoru

Městské části Prahy 9". Účelem této soutěže bylo vybrat a ocenit nejvhodnější návrh — řešení

předmětu soutěže uvedeného odst. 2.2. Soutěžních podmínek, který splní požadavky obsažené

v Soutěžních podmínkách a v soutěžních podkladech a následně vybrat účastníky, s nimiž bude

vjednacím řízení bez uveřejnění podle § 143 odst. 2 a § 65 ZZVZjed nat o zadání následné veřejné

zakázky (dále jen „Soutěž“).

Předmětem Soutěže bylo umělecké ztvárnění a instalace nové plastiky ve veřejném prostoru a

revitalizace/zprovoznění stávajícího vodního prvku — nepoužívaného brouzdaliště ve veřejném

prostoru Městské části Praha 9, tj. nejvhodnější řešení umělecko-architektonické intervence při

ulici Sokolovská na zelené ploše navazující na park Podviní, naproti Nemocnice ve Vysočanech, na

parc. č. 3076/2, v k.ú Libeň.

Objednatel vyzval Zhotovítele, jehož soutěžní návrh byl vyhodnocen jako nejvhodnější návrh

řešení předmětu Soutěže a umístil se na nejvýše oceněném místě, k uzavření této Smlouvy pro

naplnění účelu vymezeného v odst. 1) a 2) tohoto článku, a současně jej vyzval k zajištění anebo

provedení úkonů s tím spojených, jak jsou tyto podrobně vymezeny níže v této Smlouvě.

Dne 23. 08. 2023 byla mezi Městskou Částí Praha 9 a spoluautory uzavřena Smlouva o dílo na

zhotovení projektové dokumentace a Smlouva o poskytnutí licence č. 2023/OŽP/0043/DDIL.

Objednatel prohlašuje a potvrzuje, že má v úmyslu zadat na základě výsledků Soutěže zakázku na

provedení díla zahrnujícího výrobu, montáž, uskladnění a instalaci atypických uměleckých prvků

"Přírodní plastiky Fluvizem".

Smluvní strany proto vzhledem kvýše uvedenému uzavírají tuto Smlouvu, kterou upravují svá

vzájemná práva a povinnosti při provedení díla, jehož předmět je podrobně vymezen v čl. ll. a III.

této Smlouvy.

ll.

Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje za níže sjednaných podmínek provést na svůj náklad a

nebezpečí pro Objednatele dílo "atypické umělecké prvky Přírodníplastiky Fluvizem", jakje toto

podrobně specifikováno včl. Ill. této Smlouvy, za podmínek dohodnutých touto Smlouvou

vsouladu s rozhodnutím Objednatele o zadání veřejné zakázky na dílo ze dne 04.10.2021 s

vyhodnocením veřejné zakázky „DET Fontána Vysočany - Dětské brouzdaliště a plastika,

Umělecká instalace a revitalizace vodního prvku ve veřejném prostoru Městské části Prahy 9" a

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu díla

sjednanou v čl. V. této Smlouvy.

2211



2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

Zhotovitel se touto Smlouvou současně zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění (licenci)

k výkonu práva dílo užít způsoby, v rozsahu a za podmínek sjednaných v čl. VII. této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho

provedení za podmínek uvedených v čl. V. této Smlouvy. Objednatel se recipročně zavazuje řádně

a včas plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy a současně poskytnout Zhotoviteli veškerou

nezbytnou součinnost k řádnému provádění Díla, a to způsobem a ve lhůtách vyplývajících z této

Smlouvy nebo z obecně platných právních předpisů.

Zhotovitel se zavazuje Dílo provést řádně, včas, tj. ve lhůtách sjednaných v čl. IV. této Smlouvy, v

souladu s projektovou dokumentaci stavby “Přírodní plastika Fluvizem", která je nedílnou

přílohou č. 1 této Sml0uvy. veškerými právními a technickými požadavky platnými v době podpisu

Smlouvy (zákony, vyhlášky, ČSN), se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. v platném znění a

předpisy souvisejícími a v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci zadávacího řízení.

Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem, na své náklady, na své nebezpečí a na vlastníodpověd nost.

Provedením části díla může Zhotovitel pověřit třetí osobu jen po předchozím písemném souhlasu

Objednatele, přičemž za výsledek těchto činností i tehdy odpovídá Objednateli stejně, jako by je

provedl sám.

III.

Předmět a specifikace Díla

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo "atypické umělecké prvky

Přírodní plastiky Fluvizem", kterým se pro účely této Smlouvy rozumí: výroba, montáž,

uskladnění a instalace čtyř atypických uměleckých prvků tvořících neoddělitelnou součást

"Přírodní plastiky Fluvizem".

Atypické umělecké prvky přírodní plastiky Fluvizem se Zhotovitel zavazuje provést podle

projektové dokumentace, která je přílohou č. 1 této Smlouvy, a dále podle

fotodokumentace návrhu a rozpracovanosti atypických uměleckých prvků Přírodní plastiky

Fluvizem (příloha č. 2 této Smlouvy).

Dílo "atypické umělecké prvky Přírodní plastiky Fluvizem" provede Zhotovitel vsouladu

sprojektovou dokumentací vtěchto jednotlivých dílčích plněních umožňujících jejich

samostatné užívání:

a) umělecké pítko zahrnující:

Výrobu, montáž, uskladnění a instalaci včetně dodání uměleckého pláště pítka a jeho

vnitřního technického zařízení na místo stavby, instalaci nosné konstrukce a účast na

připojení na vodovodní řad. (dále jen "Umělecké pítko")

b) socha SET zahrnující:

Výrobu, montáž, uskladnění a instalaci včetně dodání kompletní sochy na místo stavby a

osazení na základovou desku. (dále jen "Socha SET")

c) autorská lavice zahrnující:

Výrobu, montáž, uskladnění a instalaci včetně dodání kompletní konstrukce na místo stavby

a osazení na zídku. (dále jen "Autorská lavice")

d) autorská lampa zahrnující:

Výrobu, montáž, uskladnění a instalaci včetně dodání lampy na místo stavby, osazení na

základovou patku a účast na připojení k síti NN. (dále jen "Autorská lampa"),

(společně dále jen "Dílo" nebo "Atypické prvky").

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel je oprávněn písemně požadovat

rozšíření rozsahu Díla sjednaný včl. |||. odst. 1) a 2) této Smlouvy. Dojde-li kpísemnému

3211



1)

2)

1)

požadavku na rozšíření rozsahu Díla ze stra ny Objednatele, zavazují se obě Smluvní strany ujednat

požadované rozšíření písemným dodatkem k této Smlouvě a odpovídajícím způsobem v něm

navýšit cenu Díla podle čl. V. této Smlouvy, při dodržení ust. § 222 ZZVZ, přičemž rozšíření rozsahu

Díla je pro Smluvní strany závazné od okamžiku uzavření takového písemného dodatku k této

Smlouvě a cena nových prací či prvků bude určena dle veřejně dostupných ceníků.

IV.

Doba plnění a způsob provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a v souladu s projektovou dokumentaci pro společné

povolení DUSP , která je přílohou č. 1 této Smlouvy, a pravomocným stavebním povolením a

zavazuje se jej předat Objednateli a Objednatel se zavazuje Dílo převzít. Předání a převzetí Díla,

resp. všech jeho dílčích plnění (čl. |||. odst. 2), bude provedeno v rozsahu, způsobem a v termínech

sjednaných touto Smlouvou v čl. VI..

Zhotovitel se zavazuje provézt Dílo , resp. jednotlivá dílčí plnění, podle čl. ll. a III., v těchto

etapách:

a) kompletní výroba, montáž a uskladnění Díla, s výjimkou jeho instalace, nejpozději do

1.6.2025. Tato etapa se považuje za splněnou dodáním fotodokumentace, dokládající

dokončení této etapy Díla a umožněním fyzického náhledu jednotlivých atypických

uměleckých prvků Přírodní plastiky Fluvizem Objednateli. Termín fyzického náhledu bude

stanoven dohodou obou Smluvních stran.

b) instalace Díla dle čl. II. a III. do 1 měsíce po ukončení stavebních prací a splnění nezbytných

podmínek Zhotovitele pro instalaci jednotlivých Atypických prvků, a to v souladu s postupem

prací stavby “Přírodní plastika Fluvizem" a na základě dohody se Zhotovitelem souvisejících

stavebních, terénních a vegetačních úprav stavby "Přírodní plastika Fluvizem".

Podmínky Zhotovitele pro instalaci jednotlivých Atypických prvků zahrnují:

i) Pro Umělecké pítko dle čl. III odst. 2) písm. a): dokončení stavebních prací týkajících se

vodovodní přípojky včetně vývodů připravených pro připojení pítka, technické šachty

pítka a základové desky;

ii) Pro Sochu SET dle čl. Ill odst. 2) písm. b): dokončení stavebních prací týkajících se

základové desky pro sochu SET;

iii) Pro Autorskou lavici čl. ||| odst. 2) písm. c): dokončení stavebních prací týkajících se

úpravy betonového lemu (obvodové zídky) historické fontány a povrchové úpravy dna

fontány;

iv) pro Autorské lampy čl. Ill odst. 2) písm. d): dokončení stavebních prací týkajících se

základové desky pro lampu a přípojky k síti NN včetně vývodů pro elektroinstalaci lampy.

V.

Cena Díla a platební podmínky

Smluvní strany sjednávají celkovou cenu Díla ve výši 1 920 500,- Kč (slovy:

jeden_milion_devět_set_dvacet_tisíc_pět_set korun českých) bez DPH (dále jen „celková cena

díla"), kterou tvoří čtyři (4) samostatná dílčí peněžní plnění Objednatelem ve výši:

a) 470 000,00 Kč (slovy: čtyři_sta_sedmdesát_tisíc korun českých) bez DPH za dílčí plnění díla:

Umělecké pítko dle čl. III odst. 2) písm.a),

b) 410 000,00 Kč (slovy: čtyři_sta_deset_tisíc korun českých) bez DPH za dílčí plnění díla Socha

SET dle čl. ||| odst. 2) písm. b),

c) 242 000,00 Kč (slovy: dvě_stě_čtyřicet_dva_tisíc korun českých) bez DPH za dílčí plnění díla

Autorská lampa dle čl. ||| odst. 2) písm. c),

4211



2)

3)

4)

5)

5)

7)

8)

d) 798 500,00 Kč (slovy: sedm_set_devadesát_osm_tisíc_pět_set korun českých) bez DPH za

dílčí plnění díla Autorská lavice dle čl. ||| odst. 2) písm. d).

Celková cena díla zahrnuje veškeré náklady na provedení díla, včetně poskytnutí licence kjeho

užívánía nemůže být překročena bez předchozí písemné dohody Smluvních stran.

Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že ve sjednané Celkové ceně díla je plně zahrnuta i

odměna za poskytnutí licence k užití díla podle čl. VII. této Smlouvy a nepřipouští se její zvýšení

ani v případě mimořádné popularity Díla.

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel poskytne Zhotoviteli zálohu na

jednotlivá dílčí peněžní plnění podle čl. V. odst. 1) ve výši:

a) 440 000,- Kč na dílčí peněžní plnění Objednatelem podle čl. V. odst. 1) písm. a), b), a to na

základě faktury, kterou je za Zhotovitele oprávněn vystavit Spoluautor 2 nejdříve ke dni

uzavření této Smlouvy;

b) 520 250,— Kč na dílčí peněžní plnění Objednatelem podle čl. V. odst. 1) písm. c), d), a to na

základě faktury, kterou je za Zhotovitele oprávněn vystavit Spoluautor 1 nejdříve ke dni

uzavření této Smlouvy;

c) 264 000,- Kč na dílčí peněžní plnění Objednatelem podle čl. V. odst. 1) písm. a), b), a to na

základě faktury, kterou je za Zhotovitele oprávněn vystavit Spoluautor 2 nejdříve ke dni

doručenífotodokumentace, dokládající dokončení výroby, montáže a uskladnění Uměleckého

pítka a Sochy SET;

d) 312 150,- Kč na dílčí peněžní plnění Objednatelem podle čl. V. odst. 1) písm. c), d), a to na

základě faktury, kterou je za Zhotovitele oprávněn vystavit Spoluautor 1 nejdříve ke dni

doručení fotodokumentace, dokládající dokončení výroby, montáže a uskladnění Autorské

lampy a Autorské Iavice.

Nárok na plnou úhradu jednotlivých samostatných dílčích peněžních plnění Objednatelem podle

čl. V. odst. 1), s výjimkou ujednání Smluvních stran uvedeném v odst. 4) tohoto článku, vznikne

Zhotoviteli po dokončení výroby, montáže, uskladnění a instalace Atypických prvků, a to dnem

jejich protokolárního předání Zhotovitelem a převzetí Objednatelem nebo jeho zmocněným

zástupcem podle čl. VI. odst. 1) a 2).

Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Objednateli jednotlivá samostatná dílčí peněžní plnění

Objednatelem podle čl. V. odst. 1) po vzniku nároku Zhotovitele na jejich úhradu podle čl. V. odst.

5) a po zaúčtování uhrazených záloh podle čl. V. odst. 4) takto:

a) peněžní plnění podle čl. V. odst. 1) písm. a) a b) ve výši 176 000,- Kč na základě faktury

vystavené Spoluautorem 2,

b) peněžní plnění podle čl. V. odst. 1) písm. c) a d) ve výši 208 100,— Kč. na základě faktury

vystavené Spoluautorem 1.

Zhotovitel je povinen vystavit veškeré faktury podle čl. V. této Smlouvy Objednateli, tj. Městské

části Praha 9, Sokolovská 14/324, 180 49, Praha 9, a zaslat je elektronicky datovou zprávou nebo

e-mailem na adresu: podatelna@praha9.cz.

Smluvm’ strany sjednávají splatnost každé jed notlivé faktury vystavené Zhotovitelem v souladu s

touto Smlouvou v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení

Objednateli.

Přílohou každé jednotlivé faktury podle odst. 6 tohoto článku bude kopie příslušného písemného

předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci Smluvních stran.

5211



9)

10)

11)

12)

13)

1)

2)

3)

4)

5)

Každá jednotlivá faktura musí splňovat veškeré obligatorní náležitosti podle předpisů o účetnictví,

daňových předpisů a ostatních předpisů a číslo této Smlouvy.

V případě, že příslušná faktura bude obsahovat nesprávné anebo neúplné údaje anebo nebude

splňovat obligatorní náležitosti podle právních předpisů anebo k ní nebude přiložena kopie

příslušného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci Smluvních stran a

Objednatel je oprávněn vrátit příslušnou fakturu během lhůty její splatnosti Zhotoviteli k její

opravě či doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti příslušné faktury,

přičemž lhůta splatnosti začne opětovně plynout od svého počátku ode dne prokazatelného

doručení opravené anebo doplněné příslušné faktury Objednatell.

Celková cena díla, resp. jednotlivé faktury vystavené zhotovitelem, tj. Spoluautorem 1 nebo

Spoluautorem 2, podle čl. V. odst. 4) a 6) budou Objednatelem hrazeny bezhotovostním

převodem na bankovní účet Zhotovitele, tj. Spoluautora 1 nebo Spoluautora 2 uvedeného ve

vystavené faktuře.

V případě, že faktura nebude Zhotovitelem vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti

uvedené v této Smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k doplnění. Vtakovém

případě začne nová lhůta splatnosti plynout ode dne doručení opravené či oprávněně vystavené

faktury.

Celková cena díla, resp. jednotlivé faktury vystavené Zhotovitelem, tj. Spoluautorem 1 nebo

Spoluautorem 2, podle čl. V. odst. 4) a 6) se považují za uhrazené dnem jejich připsání na

bankovní účty Zhotovitele, tj. Spoluautora 1 nebo Spoluautora 2 uvedeného ve vystavené faktuře.

VI.

Předání a převzetí díla

Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně a včas provedené podle čl. IV. předat Objednateli a Objednatel

se jej/je zavazuje převzít po dokončení výroby, montáže, uskladnění a instalace Atypických prvků

(čl. IV. odst. 2). Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel je povinen převzít

jednotlivé Atypické prvky uvedené v čl. Ill. odst. 2) umožňujícíjejich samostatné užívání, a to vždy

ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů ode dne vyrozumění Objednatele ojejich instalaci (čl. lV. odst.

2) písm. b). Veškerá předání a převzetíAtypických prvků budou prováděna v rozsahu a způsobem

stanoveným platnými předpisy a touto Smlouvou.

Dílo, respektive Atypické prvky, se pro účely této Smlouvy považují za protokolárně řádně

předané a převzaté, teprve okamžikem vlastnoručního podpisu příslušného písemného

předávacího protokolu oprávněnými zástupci Smluvních stran. V případě marného uplynutí lhůty

k převzetí Díla, resp.jednotllvých atypických prvků, podle čl. Vl. odst. 1), Objednatelem, pro účely

této Smlouvy platí, Že Zhotovitel nenív prodlení s předáním jednotlivých prvků. Tím není dotčena

jeho povinnost prvky předat.

O předání a převzetí díla sepíší Smluvní strany "Protokol o předání a převzetí", který bude

obsahovat základnítechnické údaje o uměleckých prvcích a způsobu jejich užívání a údržby.

O provedené instalaci Díla, respektive jednotlivých Atypických prvků, je Zhotovitel povinen

Objednatele písemně nebo e—mailem vyrozumět do dvou (2) pracovních dnů po instalaci

jednotlivých Atypických prvků, jinak není Objednatel povinen dílo, respektive jeho dílčí plnění,

převzít. Termín 3 čas předání a převzetí si smluvní strany dohodnou dle odst. 1) tohoto článku.

V případě, že některý z jednotlivých Atypických prvků, bude při předání vykazovat vady anebo

nedodělky, není Objednatel povinen jej převzít.

O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán zápis s výčtem všech vytčených vad anebo

nedodělků, včetně způsobu jejich odstranění. Tento zápis o vytčených vadách anebo nedodělcích

bude podepsán oprávněnými zástupci Smluvních stran. Neposkytne-Ii Zhotovitel k sepsání zápisu

6211



6)

7)

8)

9)

1)

2)

3)

4)

Objednateli nezbytnou součinnost, platí, že zápis je nahrazen písemným sdělením výčtu vad ze

strany Objednatele.

Vytčené vady anebo případné nedodělky kteréhokoliv z jednotlivých Atypických prvků se

Zhotovitel zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) kalendářních

dnů ode dne jejich vytčení Objednatelem. V případě, že Zhotovitel neodstraní veškeré vytčené

vady anebo nedodělky Atypického prvku řádně a včas ve lhůtě sjednané v předchozí větě, je

Objednatel oprávněn podle ust. § 2004 odst. 1) a 2) občanského zákoníku od této Smlouvy

jednostranně odstoupit, a to i ve vztahu k dílu jako celku, nebo stanovit Zhotoviteli dodatečnou

náhradní lhůtu k odstranění všech vytčených vad anebo nedodělků (dále také jen „dodatečná

lhůta").

Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků začíná běžet záruční lhůta.

Dílo, respektive jeho dílčí plnění (jednotlivé Atypické prvky), se pro účely této Smlouvy považují

za protokolárně řádně předaná a převzatá, tj. bez vad a nedodělků, teprve okamžikem

vlastnoručního podpisu příslušného písemného předávacího Protokolu oprávněnými zástupci

Smluvních stran.

Vlastnické právo k Dílu, resp. k jednotlivým Atypickým prvkům, jakož i nebezpečí škody na

předmětu Díla, přechází ve smyslu ust. § 2608 občanského zákoníku na Objednatele

protokolárním převzetím Díla anebo některého z jednotlivých Atypických prvků.

VII.

Licence k užití díla

Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli výhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva užít Dílo

"atypické umělecké prvky Přírodní plastiky Fluvizem" v původní nezměněné podobě, a to všemi

odpovídajícími způsoby užití, které náleží Zhotoviteli jakožto autorovi, a jsou uvedenyv ust. § 1g4

odst. 4 autorského zákona, v rozsahu a za podmínek sjednaných v tomto článku Smlouvy (dále

společně jen "Licence"). Spoluautor 1 a Spoluautor 2 (Zhotovitel) prohlašují, že jsou společnými

autory Díla a jsou oprávněni vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva k

výsledkům jejich tvůrčí činnosti podle této Smlouvy včetně jejich hmotného zachycení.

Dílo "atypické umělecké prvky Přírodní plastiky Fluvizem" jsou jedinečným výsledkem tvůrčí

činnosti Zhotovitele, resp. Spoluautora 1 anebo Spoluautora 2, a jsou chráněny autorským

právem upraveným autorským zákonem. Zhotovitel si vyhrazuje veškerá osobnostní práva k dílu

v souladu s autorským zákonem, která nejsou dotčena licenčním ujednáním podle tohoto článku

Smlouvy, jsou nezcizitelná a trvají i po převodu vlastnictví hmotného substrátu Díla na

Objednatele, zejména právo na ochranu Díla před jakýmikoli zásahy, které by mohly nepříznivě

ovlivnit jeho hodnotu, povahu či autorovu pověst z důvodu ochrany integrity uměleckého záměru

a tvůrčího výrazu Díla.

Všechna oprávnění tvořící součástí Licence podle čl. VII. odst. 1) této Smlouvy se poskytují jako

výhradní, v neomezeném územním a časovém rozsahu na dobu neurčitou, a to po celou dobu

trvání ochrany autorských majetkových práv Zhotovitele. Objednatel není oprávněn převádět

Licenci na třetí osoby ani poskytovat podlicenci třetím osobám, s—_výjimkou případu převodu

vlastnického práva hmotného substrátu Díla, kdy je oprávněn převést licenci na jeho nabyvatele,

a případů, které budou výslovně sjednány mezi Smluvními stranami písemným dodatkem této

Smlouvě.

Zhotovitel neposkytuje Objednateli souhlas k jakýmkoli úpravám nebo změnám Díla resp.

Atypických prvků, které není Objednatel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu

Zhotovitele, resp. Spoluautora 1 anebo Spoluautora 2, oddělit od "Přírodníplastiky Fluvizem" ani

jakkoliv zasahovat do jejich provedení nebo je odstranit, přemístit, upravit nebojinak měnitjejich

užití či podobu, nebot' Atypické prvky tvoří integrální součást umělecké kompozice návrhu

7211



5)

5)

7)

8)

9)

1)

2)

4)

"Přírodní plastiky Fluvizem" podle Projektové dokumentace smlouvy o dílo

č.2023/OŽP/0043/DDIL ze dne 23.8.2023 označené v čl. Ill. odst. 1) písm. a) této Smlouvy.

Vlastnictví hmotného substrátu Díla, resp. Atypických prvků přechází na Objednatele okamžikem

jejich předání a převzetí podle této Smlouvy. Objednatel získává právo 5 uměleckými prvky

nakládat v souladu s touto Smlouvou, zejména právo užívat dílo pro účely, pro které bylo

vytvořeno, konkrétně v lokalitě Městské části Praha 9 na parcele 3076/2 v kat.úz. Libeň, kde

budou Atypické prvky součástí veřejného prostoru. Právo Dílo užívat zahrnuje rovněž právo

vystavovat Dílo na veřejnosti a prezentovat jeho podobu v rámci architektonického celku, ve

kterém je Dílo umístěno.

Smluvní strany výslovně sjednávají a Zhotovitel souhlasí, že Objednatel je oprávněn užít Dílo pro

účely public relations (PR) „Přírodní plastiky Fluvizem", zejména prezentace, propagace včetně

uveřejnění obrazových a textových materiálů zachycujících dílo v médiích, na webových

stránkách, sociálních sítích a jiných komunikačních kanálech a současně označit Zhotovitele, resp.

Spoluautora 1 anebo Spoluautora 2 jako autoryjednotlivých Atypických prvků (čl. II odst. 2), a to

způsobem a v rozsahu, který je obvyklý poměrům Objednatele.

Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít.

Zhotovitel, resp. Spoluautor 1 a Spoluautor 2, prohlašují, že práva, k jejichž výkonu poskytují

Objednateli tuto Licenci, jim náleží bez jakéhokoliv omezení, že nemají závazky, které by jim

bránily v poskytnutí Licence Objednateli v rozsahu sjednaném touto Smlouvou.

Zhotovitel dále prohlašuje, že obsahem Díla není dotčeno právo na ochranu osobnosti ani jiná

práva třetích osob.

Licence zaniká v případě zániku Díla, resp. jeho hmotného substrátu, nebojeho fyzického zničení,

pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Ochrana autorských práv Zhotovitele

však trvá i po zániku licence, v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona.

VIII.

Odpovědnost za vady

Zhotovitel zodpovídá za to, že Dílo, jakožto předmět této Smlouvy, bude provedeno podle

podmínek Smlouvy, a že po dobu záruční doby bude Dílo mít vlastnosti dohodnuté vtéto Smlouvě

a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

Zhotovitel se tímto zavazuje, že Dílo, respektive jednotlivé Atypické prvky, budou způsobilé k

použití pro obvyklý účel anebo že si zachovají obvyklé vlastnosti po dobu šedesáti (60) měsíců

ode dne protokolárního předání a převzetí Díla, respektive jednotlivých Atypických prvků, podle

čl. Vl. (dále jen „Záruční doba").

Zhotovitel odpovídá Objednateli za všechny prokazatelné vady Díla, resp. jednotlivých Atypických

prvků, které se vyskytly ke dni jeho/jejich protokolárního předání a převzetí Objednatelem.

Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání ze

strany Objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob. Zhotovitel dále odpovídá objednateli za

vady, které se na Díle, resp. jednotlivých Atypických prvcích vyskytly v záruční době sjednané v

odst. 2) tohoto článku.

Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vady Díla, respektive jednotlivých Atypických prvků,

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do patnácti (15) pracovních dnů ode

dne takového zjištění.

8211



5)

5)

7)

8)

1)

2)

3)

4)

5)

2)

Oznámení o vadách musí mít písemnou formu, musí obsahovat popis reklamované vady, včetně

způsobu, jakým se reklamovaná vada projevuje, a musí být doručeno na kteroukoliv 2 adres sídla

Zhotovitele uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje odstranit oprávněně uplatněné vady Díla, respektive jednotlivých

Atypických prvků, bezodkladně, nejpozději však do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení

písemného oznámení Objednatele o vadách Díla podle odst. 4) tohoto článku, pokud nebude

Smluvními stranami dohodnuta písemně jiná lhůta. Pro uplatněné vady Díla platí současně

ujednání Smluvních stran v čl. VI. odst. 6).

Záruční doba neběží ode dne oznámení oprávněně uplatněné vady do doby jejího odstranění.

V případě, že Zhotovitel je v prodlení s odstraněním vytčených vad anebo nedodělků Díla, resp.

jednotlivých Atypických prvků převzatého/převzatých Objednatelem podle této Smlouvy, a to po

dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele

o vadách Díla, resp. jed notlivých Atypických prvků, podle odst. 4) tohoto článku, platí, že

Objednatel je oprávněn postupovat podle příslušných ustanovení občanského zákoníku o vadách

díla a o kupní smlouvě upravujících práva Objednatele z vadného plněnív souladu s ust. § 2615

občanského zákoníku.

IX.

Smluvní pokuty a náhrada škody

Smluvní strany dále sjednávají, že v případě, že Zhotovitel neprovede kteréhokoliv z dílčích plnění,

resp. jednotlivých Atypických prvků, ve lhůtách sjednaných v čl. IV. této Smlouvy nebo neodstraní-

Ii Zhotovitel vady Díla, resp. jednotlivých Atypických prvků, ve lhůtách stanovených v čl. VI. odst.

6) a čl. VIII. odst. 6), vznikne Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,— Kč (slovy:

pět_set_korun českých) za každý den prodlení.

Smluvní strany taktéž sjednávají, že pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou celkové ceny

Díla, resp. čtyř (4) samostatných dílčích peněžních plnění, podle čl. V. odst. 1) anebo s úhradou

záloh na tato jednotlivá samostatná dílčí peněžní plnění podle čl. V. odst. 3) anebo s úhradou

peněžních plnění podle čl. V. odst. 5), je povinen, k čemuž se výslovně zavazuje, uhradit

Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy v délce patnáct

(15) kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení.

Zaplacením smluvní pokuty podle odst. 1) tohoto článku je vypořádán i případný nárok

Objednatele na náhradu škody, která Objednateli vznikla z porušení smluvních povinností anebo

závazků sjednaných touto Smlouvou a zajištěných sjednanými smluvními pokutami, a to v rozsahu

do výše zaplacené smluvní pokuty.

Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na niž mu vznikl nárok podle tohoto článku,

jednostranně započíst oproti úhradě kteréhokoliv peněžního plnění sjednaného v čl. V., a to

jednostranným písemným oznámením Zhotoviteli.

IX.

Vyšší moc

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplně nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této Smlouvy o dílo v důsledku

stranami nepředvídaných, nezaviněných a neodvratitelných událostí, mimořádné a

neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této Smlouvy. Jedná se

9111



3)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

především o živelní pohromy, válečné události, případně opatření příslušných správních orgánů

na území CR.

Nastanou-Ii okolnosti vyšší moci dle odst. 1. a odst. 2 tohoto článku, prodlužuje se doba plnění o

dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena

dodatkem k této Smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

X.

Odstoupení od Smlouvy

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy

jednostranně odstoupit v případě porušení nebo nesplnění kteréhokoliv ze závazků anebo

povinností Zhotovitelem sjednaných v čl. III. a čl. IV. této Smlouvy a Zhotovitel je oprávněn od

této Smlouvy jednostranně odstoupit v případě prodlení Objednatele se zaplacením kteréhokoliv

peněžitého plnění sjednaného v čl. V. této Smlouvy, pokud je delší než 60 kalendářních dnů.

Odstoupení od Smlouvy se vždy možné i k dílu jako celku, smluvní strany berou na vědomí, že

Objednatel nemá zájem přebírat pouze část Atypických prvků, neboť dílo činíjeden funkční celek,

vybraný v soutěži o návrh.

Odstoupení Objednatele nebo Zhotovitele od této Smlouvyje účinné dnem doručení písemného

oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy na adresu druhé Smluvní strany

uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo do datové schránky, přičemž odstupující Smluvní strana je

povinna uvést v předmětném písemném oznámení důvod svého odstoupení od Smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že účinností odstoupení Objednatele nebo Zhotovitele od

Smlouvy, se Smlouva bez dalšího zrušuje a v rozsahu účinků (právních následků) odstoupení,

zejména účinků (právních následků) sjednaných v čl. Vl. odst. 6) anebo v čl. X. odst. 2) zanikají i

veškerá práva a povinnosti Smluvních stran, s výjimkou práva na zaplacenísmluvní pokuty vzniklé

z porušení smluvní povinnosti anebo licenčních práv spojených s dílčím plněním Díla, resp.

jednotlivých Atypických prvků; odstoupením od Smlouvy není rovněž dotčen nárok Zhotovitele

na zaplacení poměrné části celkové ceny díla odpovídající dílčímu plnění Díla podle odst. 2) tohoto

článku, pokud nebylo odstoupeno od Smlouvyjako celku.

Na ostatní právní vztahy spojené nebo vyplývající z odstoupení od Smlouvy podle tohoto článku

se vztahují příslušná ustanovení občanského zákoníku.

XI.

Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci poslední Smluvní

strany a obligačně právní účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

registru smluv“).

Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.

Objednatel jako samosprávná městská část hl. m. Prahy, zřízená statutem hlavního města Prahy

podle zákona č. 131/2000 Sb.,o hlavním městě Praze, v platném znění, je veřejným zadavatelem

ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

Obě fyzické osoby, jakožto Spoluautoři díla, na straně Zhotovitele, jsou z této Smlouvy zavázány

společně a nerozdílně (solidárně). Jakékoliv plnění Objednatele ve vztahu ke kterékoliv ze

Spoluautorů díla se považuje za plnění poskytnuté zhotoviteli.

10211



5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

Tato Smlouva může být měněna anebo doplňována výlučně písemnými vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

Stane-li se některé ujednání této Smlouvy neúčinným nebo neplatným, nezpůsobuje tato

skutečnost neúčinnost nebo neplatnost této Smlouvy jako celku, a veškerá ostatní ujednání této

Smlouvy zůstávají zcela nedotčena.

Odkazuje-li se vtextu Smlouvy na odstavce určitého čísla bez dalšího upřesnění, jde vždy o

odstavce této Smlouvy.

Uveřejnění této Smlouvy dle zákona o registru smluv provede Objednatel. Zhotovitel je

s uveřejněním srozuměn, stejně jako s tím, že Objednatel může obsah této Smlouvy poskytovat

třetím osobám na základě jejich žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, v platném znění, a že Objednatel může tuto Smlouvu uveřejnit na svém profilu

zadavatele a informace o ní ve Věstníku veřejných zakázek. Zhotovitel za tím účelem prohlašuje,

že žádnou část této Smlouvy nepovažuje za obchodní ani jiné tajemství.

Vzhledem k tomu, že na straně Zhotovitele jednají dvě fyzické osoby v postavení spoluautorů, je

Objednatel správcem jejich osobních údajů uvedených v této Smlouvě podle Nařízení GDPR a

navazujících právních předpisů. Objednatel zpracovává tyto osobní údaje výhradně za účelem

uzavření a plnění této Smlouvy a dále z titulu ochrany svých oprávněných zájmů, a to pouze

v nezbytném rozsahu a po nezbytně nutnou dobu. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré

informace o zpracování osobních údajů, jakož i o všech svých právech, zejména právu na přístup

k osobním údajům, jejich doplnění či opravu, o právu podat námitky, žádat omezení zpracování

či podat podnět ÚOOÚ.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží Objednatel

a dva Zhotovitel.

Objednatel a Zhotovitel souhlasně prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetli, že její obsah je

srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla

být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by způsobovaly neplatnost této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy včetně jejich příloh řádně seznámily, s

jejím obsahem souhlasí, a že Smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv vtísni, či za nevýhodných

podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Přílohy: 1. projektová dokumentace díla „Přírodní plastika Fluvizem"

V Praze dne...............

 

Souhlasí:

2. fotodokumentace

  

Mgr. Adam

11211


